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سرقت خاک برای استفاده در کوره‌های تولید گچ و آجرپزی 
اطراف شهر اصفهان، به چالش زیست‌محیطی تبدیل شده 

است.
 به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، استان اصفهان با 
تهدیدات زیست محیطی مختلفی دست و پنجه نرم می‌کند، 
از اتمام آب‌های زیرزمینی، خشکسالی و فرونشست گرفته 
تا آلودگی هوا و تشدید ریزگردها. با تغییر جهت وزش باد 
غالب از شرق به غرب در ۲ ماه پایانی تابستان و شروع پاییز، 
اثر آلایندگی کانون‌های تولید گرد و غبار شرق اصفهان 
بیشتر هم می‌شود.درکنار دشت »سِجزی«، مهمترین کانون 
تولید گردوغبار در اصفهان، فعالیت کوره‌های آجرپزی و 
کارگاه‌های گچ و خاک از عوامل دیگر تولید گردوغبار و 

آلودگی هوای اصفهان است. 
سرقت خاک برای تامین مواد اولیه کوره‌های آجر پزی، 
شرق اصفهان را به یکی از منابع تولید گرد و غبار و 
فرسایش بادی خاک تبدیل کرده است.امین حافظی 
رئیس اداره حفاظت و حمایت اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان اصفهان در گفتگو با خبرنگار ما گفت: 
خاک در استان اصفهان برای دو منظور برداشت می‌شود، 
یکی برداشت گچ خالی که مخصوص کوره‌های گچ و دوم 
برداشت خاک رس که به منظور تامین مواد اولیه کوره‌های 

آجرپزی است.
او ادامه داد: اثر تخریبی که برداشت خاک روی عرصه‌های 
زیست محیطی می‌گذارد مستقیم است، چون برداشت 
خاک بیشتر تا عمق ۲ تا ۳ متری و حتی بیشتر پیش 
می‌رود.رئیس اداره حفاظت و حمایت اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان افزود: بیشترین 
برداشت خاک در شرق اصفهان به ویژه دشت سجزی اتفاق 
می‌افتد که کانون‌های بحران فرسایشی بادی و گرد و خاک 
نیز به وفور در آن وجود دارد و هر نوع تغییر در بافت 
و پوشش عرصه باعث تشدید فرسایش خاک، در نتیجه 
افزایش ریزگردها، حرکت آن‌ها به سمت کلانشهر اصفهان 

و آلوده‌تر شدن هوا می‌شود.
به گفته حافظی اگر برداشت خاک که منجر به افزایش 
ریزگرد‌ها می‌شود در مجاورت مناطق مسکونی نبود و 
فاصله و شعاع موردنظر تا محوطه مسکونی و شهر رعایت 
می‌شد، تا این حد به افزایش ریزگرد‌ها و آلودگی هوا منجر 
نمی‌شد. او گفت: در چارچوب مقررات، برداشت خاک خارج 
از شعاع ۵۰ کیلومتری شهر و مناطق مسکونی مجاز است.
رئیس اداره حفاظت و حمایت اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان اصفهان اظهار کرد:در نهایت کوره‌های 

آجرپزی باید مواد اولیه خود را تامین کنند و اگر برداشت‌ها 
خارج از محدوده مورد نظر باشد، مشکلی ایجاد نمی‌کند.به 
گفته حافظی، برخی کوره‌های آجرپزی، هنوز در شعاع ۵۰ 
کیلومتری شهر فعالیت می‌کنند و تا وقتی این کوره‌ها فعال 
هستند معضل سرقت خاک، افزایش گردوغبار و آلودگی 
هوا نیز پاربرجاست.او ادامه داد: کوره‌ها نمی‌توانند مواد اولیه 
خود را از فاصله بسیار دورتر از استقرار خود تامین کنند، 
چون برایشان صرفه اقتصادی ندارد، در نتیجه برداشت 

خاک همواره به فعالیت کوره‌های گره خورده است.
رئیس اداره حفاظت و حمایت اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان اصفهان بیان کرد: متولی جلوگیری از 
برداشت خاک در عرصه‌های منابع طبیعی، سازمان منابع 
طبیعی است که در این خصوص پایش‌های مورد نظر را 
همواره انجام و برای متخلفان پرونده تشکیل می‌دهد، 
اما بخش عمده‌ای از برداشت خاک مربوط به زمین‌های 
کشاورزی است که مالک شخصی دارد و سازمان‌های دیگر 

متولی رسیدگی به آن هستند.
سرهنگ علیرضا طاهری فرمانده یگان حفاظت اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان گفت: از ابتدای 
امسال تاکنون ۱۵ فقره سرقت خاک در شرق اصفهان حین 
ارتکاب جرم شناسایی و کامیون و ادوات متخلفان توقیف 
شده، اما برداشت خاک در این منطقه بسیار گسترده‌تر 

است.او با بیان اینکه خاک شرق اصفهان برای کوره‌های 
تولید گچ و آجر اطراف این کلانشهر سرقت می‌شود، افزود: 
برداشت سطحی خاک و برهم زدن بافت خاک سبب 
می‌شود با کمترین وزش باد، خیزش گردوغبار، هوای 
شهر اصفهان و مناطق اطراف آن را آلوده کند.فرمانده 
یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
اصفهان یادآور شد: آلودگی زیست محیطی این کوره‌ها 
سلامت شهروندان را تهدید می‌کند و این در حالی است که 
با توجه به مصوبات قبلی، کوره‌های گچ و آجر باید به خارج 

از شعاع ۵۰ کیلومتر شهر اصفهان منتقل شود.
طاهری گفت: سرقت خاک به‌صورت شبانه است و معمولا 
۱۰۰ یا ۲۰۰ کامیون در این کار مشارکت دارند، اما ما در 
گشت و بازرسی‌ها شاید بتوانیم یک یا دو کامیون را توقیف 
کنیم.او اظهار کرد: برخی افراد متخلف و سودجود برای 
تولید گچ و آجر با لودر تا ۳۰ سانتیمتر از سطح خاک را 
برداشت می‌کنند که موجب برهم ریختگی نظم و سفتی 
خاک می‌شود و با کوچکترین باد دانه‌های ریز حاک به هوا 
بلند می‌شود.فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان اصفهان تاکید کرد: در صورت انتقال این 
کوره‌ها به خصوص کوره‌های غیرمجاز به خارج از محدوده 
۵۰ کیلومتری شهر اصفهان، سرقت خاک نیز کم خواهد 

شد.

بابک صادقیان رئیس اداره امور آزمایشگاه‌های اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان اصفهان در گفتگو با خبرنگار 
ما گفت: سهم استان اصفهان در تامین آجر مورد نیاز کشور 
بیش از ۵۰ درصد است؛ در این استان بیش از ۴۰۰ واحد 
تولید آجر فعالیت دارند که حدود ۳۱۰ واحد فعال در 
شعاع ۵۰ کیلومتری شهر اصفهان و در پنج منطقه مشغول 
فعالیت هستند. به گفته او، از ۳۱۰ واحد اعلام شده ۴۲ 
واحد بدون مجوز و مابقی دارای مجوز دائم یا موقت هستند.
رئیس اداره امور آزمایشگاه‌های اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان اصفهان گفت: با توجه به ماهیت فرایندی 
و محل فعالیت واحد‌های آجرپزی که بیشتر آن‌ها در بطن 
کانون‌های فرسایش بادی هستند نقش قابل توجهی به ویژه 
در آلودگی هوای کلان شهر اصفهان و شهر‌های پیرامون 

آن دارند.
صادقیان با بیان اینکه برای ساماندهی واحد‌های تولید 
آجر تلاش و پیگیری زیادی شده افزود: سند ساماندهی 
آن‌ها توسط سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان و با 
همکاری دستگاه‌های اجرایی دیگر تهیه شده و این هدف با 

سناریو‌های مختلف در حال پیگیری است.
او ادامه داد: اما به دلیل محدودیت زیرساختی در کنار 
سایر مشکلات که بخش عمده‌ای از آن متوجه واحد‌های 
آجرپزی است به جز تعداد اندکی، پیشرفت قابل قبولی 

برای ساماندهی آن‌ها حاصل نشده است.
رئیس اداره امور آزمایشگاه‌های اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان اصفهان توضیح داد: سال ۱۳۹۸ مصوب شد 
که سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی برای واحد‌های آجرپزی 
که مجوز آن‌ها موقت بوده جانمایی و مکان‌هایی را در هرند، 
اردستان و آران و بیدگل تعیین کند تا این واحد‌ها به این 

مکان‌ها منتق شوند، اما این مصوب عملی نشد.
صادقیان اظهار کرد: سال‌هاست که فعالیت کوره‌های 
آجرپزی در شعاع ۵۰ کیلومتری شهر اصفهان ادامه دارد و 
اجرای برنامه انتقال واحد‌های آجرپزی به مناطق مورد نظر 
تنها در حد حرف باقیمانده است.نه آلودگی هوا ناشی از 
افزایش غلظت ریزگرد‌ها در اصفهان بر کسی پوشیده است 
و نه فعالیت واحد‌هایی که روز به روز بر آلودگی هوا بیشتر 
اضفافه می‌کنند. بر اساس قانون هم سالهاست که مصوب 
شده واحد‌های صنعتی در شعاع ۵۰ کیلومتری شهر‌ها 
مستقر نباشند و سه سال است که برای مکان جدید فعالیت 
کوره‌های گچ و آجر اصفهان طرحی به تصویب رسید. در 
این بین آنچه جای خالی آن به چشم می‌آید اجرای قانون 

و عمل به وعده‌هاست.

فعالیت بیش از ۴۰۰ واحد تولید آجر در استان اصفهان

سرقت خاک با فعالیت کوره‌های آجرپزی گره خورده
باغ پیر کرج، روستایی که پیر شد

 اما آب و گاز ندید

آبرسانی، گازکشی و آنتن دهی در بخش بالادست روستای باغ پیر کرج از 
امکاناتی محسوب می‌شوند که در این نقطه کسی به چشم ندیده است.درپی 
تماس روستاییان مطلع شدیم درحالی که هنوز آبرسانی و گازکشی در بخش 
بالادست روستای باغ پیر کرج انجام نشده، آنتن دهی در این بخش نیز به دلیل 
سرقت کابل‌ها دچار اختلال شده است.بخشدار بخش مرکزی کرج در این باره 
گفت: باتوجه به مجاورت این روستا با رودخانه محدودیت‌هایی برای آبرسانی 
به این روستا وجود دارد و نمی‌توانیم در نزدیکی رودخانه چاه حفر کنیم، البته 
جلسه اولویت بندی این موضوع در آبفا برگزار شده است.او درباره اختلال در 
آنتن دهی خطوط باغ پیر، می‌گوید: جاده کرج-چالوس، مسیر مواصلاتی پر 
ترددی است و اقدام دستگاه‌های خدمات رسان در آن به اخذ مجوز از راهداری 
نیاز دارد.شاکر گفت: کابل کشی برای باغ پیر به نقطه ای رسیده بود که باید 
گاردریل جاده برای چند ساعت باز می‌شد اما به دلیل ایجاد مخاطرات احتمالی، 
راهداری جلوی کار را گرفت ولی از امروز طرح ایجاد کابل زمینی آغاز شده است 
و تا ده روز آینده مشکل آنتن دهی آن روستا حل خواهد شد.او می‌گوید: سال 
گذشته کل بخش ما از نظر گازکشی سبز شد! یک بخش  از روستای باغ پیر 
گاز ندارد که حدود سی خانوار در آن زندگی می‌کنند.بخشدار بخش مرکزی 
کرج گفت: شرکت گاز در بالادست جاده کرج-چالوس درحال فعالیت است زیرا 
قصد دارند قبل از سرما گازکشی را در آن نقطه به پایان برسانند و قطعا بعد از 

اتمام کار، طرح شان را در باغ پیر آغاز می‌کنند.

ترک تحصیل ۱۰ تا ۱۵ درصدی 
دانش‌آموزان خراسان رضوی

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: میزان ترک تحصیل در 
دانش‌آموزان استان بیش از ۱۰ درصد و حدود ۱۵ درصد است که با جذب‌هایی 
که انجام می‌دهیم این آمار کم می‌شود.سید امیر شوشتری در گفت‌‎وگو با ایسنا 
اظهار کرد: در سال تحصیلی گذشته حدود ۲۵ هزار دانش‌آموز بازمانده از تحصیل 
داشتیم که ۱۸ هزار نفر شناسایی شدند و از این تعداد نیز ۱۳ هزار دانش‌آموز 
با تلاش همکاران تاکنون جذب شدند.وی با بیان اینکه  تعدادی از دانش‌آموزان 
ترک تحصیل کرده به دلیل نقل و انتقالات و مهاجرت‌ها شناسایی نمی‌شوند، 
ادامه داد: در سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ نیز حدود ۴۰ هزار دانش‌آموز بازمانده 
از تحصیل داشتیم که ۲۲ هزار جذب شدند.مدیرکل آموزش و پرورش خراسان 
رضوی در پاسخ به این پرسش که چه تعداد دانش‌آموز بازمانده از تحصیل در 
سال تحصیلی جاری داشته‌ایم؟ گفت: در حال حاضر آماری از دانش‌آموزان  
بازمانده از تحصیل امسال نداریم. فقط از ثبت‌نام‌ها آمار داریم که چه تعداد 
دانش‌آموز ثبت نام داشتند. تعداد دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل در امتحانات 
آخر سال مشخص می‌شود چون برخی از دانش‌آموزان ثبت نام می‌کنند اما به 
مدرسه نمی‌آیند یا در اواسط سال تحصیلی ترک تحصیل می‌کنند.شوشتری با 
بیان اینکه کرونا تاثر زیادی در ترک تحصیل داشته است، بیان کرد: میزان ترک 
تحصیل در دانش‌آموزان استان بیش از ۱۰ درصد و حدود ۱۵ درصد است که با 
جذب‌هایی که انجام می‌دهیم این آمار کم می‌شود.وی درمود آمار دانش‌آموزان 
خراسان رضوی اظهار کرد: آمار ما امسال رشد داشته و از یک میلیون و ۳۱۳ 
هزار دانش‌آموز سال تحصیلی گذشته  امسال تاکنون حدود یک میلیون و ۵۰۰ 

هزار ثبت نام داشتیم که البته میزان آمار ثبت نام اتباع هم پررنگ بوده است.

اخبار کوتاه

بازیافت زباله که در بسیاری از کشور‌های 
جهان به یک صنعت پول‌ساز تبدیل شده، 
حالا در کشور ما و به تبع آن در استان یزد 
زیرساخت‌های آن فراهم شده است.به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان، بازیافت زباله که در 
بسیاری از کشور‌های جهان به یک صنعت 
پول‌ساز تبدیل شده، حالا در کشور ما و به 
تبع آن در استان یزد زیرساخت‌های آن 
فراهم شده است اما آموزش و فرهنگ سازی 
به سمت تفکیک زباله، عزمی‌جدی از سوی 
مردم و مسئولان را می‌طلبد.در دنیای امروز با 
پیشرفت علم و تکنولوژی، پسماند‌ها و زباله‌ها 
به عنوان صنعتی پردرآمد در جامعه مطرح 
شده اند به شرط آنکه شرایط جداسازی زباله‌ها 
از یکدیگر فراهم شود و بی‌شک اهالی یک شهر 
می‌توانند نقشی مهم در این ثروت آفرینی ایفا 
کنند.تشویق شهروندان به جداسازی زباله‌های 
خانگی در صورتی امکان پذیر است که ابزار 
لازم و بدون دردسر در اختیار آن‌ها قرار گیرد.
زباله برای خود هویت دارد زباله‌های شهری، 
بیمارستانی، صنعتی، کشاورزی و... هر کدام 
باید به شیوه درست و ساختارمند دفع شوند.
به گفته برخی اساتید فن، این طلای کثیف 
کیمیایی است که هم می‌تواند به واقع طلا 
شود و هم می‌تواند عامل و منشا آلودگی و 
بیماری و تخریب محیط زیست باشد.استفاده 
و بازیافت طای کثیف نیاز به مقدماتی دارد 
که بخش زیادی از آن توسط دولت‌ها باید 
فراهم شود تا بتوان از آن نهایت استفاده 
را برد و بخشی نیز توجه و اهمیت جامعه 
را می‌طلبد که باید در تحقق این امر کوشا 
باشند.پسماند‌های شهری و صنعتی که در 
گذشته به یک چالش زیست‌محیطی برای 
مدیران شهری تبدیل شده بود، در حال حاضر 
در خدمت توسعه و تعالی شهر‌ها قرار گرفته 
است.به دلیل مصرف بسیار زیاد و نیاز بالا به 
پلاستیک و ظروف پلاستیکی، این محصولات 
بیشترین سهم پسماند در جهان را دارند 

و یزد نیز از این قاعده مستثنی نیست، زیرا 
مدت‌هاست که زباله‌ها، پسماند‌ها و مدیریت 
صحیح آن‌ها به چالشی جدی برای یزد 
تبدیل شده، همان اتفاقی که در کلانشهر‌های 
کشور نیز شاهد آن هستیم.محمدرضا برزگر 
سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
یزد در گفت گو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران 
جوان یزد با اشاره به اینکه زباله‌ها به تدریج 
به معضلی برای یزد تبدیل می‌شدند و نیاز به 
ساماندهی و مدیریت پسماند به شدت احساس 
می‌شد، اظهار داشت: کارخانه پردازش ۳۰۰ 
تنی پسماند‌های عادی شهر یزد احداث شده 
و در مراحل اولیه تست گرم است.او افزود: 
حدود ۷۰ درصد پسماند زباله در یزد ازمواد 
آلی تشکیل شده است و با تکمیل کارخانه و 
تولید کود کمپوست گام موثری در جلوگیری 
از دفن پسماند‌ها اتفاق می‌افتد.برزگر با بیان 
اینکه در شهرستان‌های استان یزد کارخانه 
پردازش پسماند وجود ندارد، ادامه داد:، اما 
در مرکز استان دستگاه‌های خط پردازش 
تولید راه اندازی شده و برای ۴۰ نفر به طور 
مستقیم اشتغال ایجاد شده است.سرپرست 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری یزد 
گفت: بازیافت‌ها در صنایع تبدیلی مجدد به 
چرخه مصرف باز می‌گردند و در کارخانه‌های 
مقوا سازی، بازیافت پلاستیک و ... استفاده 
می‌شوند.او اظهار کرد: در شهر یزد، حمیدیا و 
شاهدیه ۳۳۰ تن و در کل استان حدود ۶۰۰ 
تن زباله در روز تولید می‌شود که ۷ تا ۹ تن 

آن، نایلون و کیسه‌های پلاستیکی است.
برزگرادامه داد: دو محل برای تخلیه و 
ساماندهی نخاله‌های ساختمانی وجود دارد 
که مدیریت و ساماندهی این مراکز به عهده 
سازمان مدیریت پسماند است.این میزان تولید 
زباله در استان یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفری 
یزد، عددی قابل توجه است، عددی که می‌توان 
با اطلاع رسانی و آموزش‌های شهروندان، برای 
آن بستری برای سرمایه گذاری و ثروت آفرینی 

ایجاد کرد.پلاستیک یکی از محصولات بسیار 
مضر برای محیط زیست است، استفاده بی رویه 
از کیسه‌ها و ظروف پلاستیکی یک‌بار مصرف 
به اصلی‌ترین عامل تخریب محیط زیست 
تبدیل شده و سال‌های سال طول می‌کشد 
تا زباله‌های پلاستیکی رها شده در طبیعت 
تجزیه شوند.دفع زباله‌های پلاستیکی و انباشت 
آن‌ها در طبیعت و محیط زیست به مرور منابع 
آبی و خاکی، رودخانه‌ها، حیات جانداران 
و گیاهان را نیز تهدید می‌کند.هنگامی‌که 
کیسه‌های پلاستیکی به عنوان زباله دور ریخته 
می‌شوند در محیط زیست باقی می‌مانند و این 
کیسه‌ها به همراه باد جابه‌جا و وارد رودخانه 
و کانال‌های آب می‌شوند در نتیجه باعث 
گرفتگی آبراه‌ها شده و در بسیاری از موارد به 
علت ساکن ماندن آب، زاد و ولد انواع حشرات 
در این محیط افزایش می‌یابد.رئیس سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری یزد در این باره نیز 
در گفتگو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان 
از تولید کیسه‌های زیست تخریب پذیر و توقف 
توزیع کیسه‌های پلاستیکی بین شهروندان 

خبر داد.
برزگر با بیان اینکه صنوف، فروشگاه‌ها و مراکز 
تجاری بیشترین مصرف کنندگان پلاستیک 
در یزد هستند، عنوان کرد: سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری یزد اقداماتی از جمله 
آموزش و تشویق شهروندان به استفاده از 
کیسه‌های تخریب پذیر و توزیع این کیسه‌ها 
در بین شهروندان را در دستور کار قرار 
داده و به این ترتیب توزیع کیسه‌های زباله 
پلاستیکی تفکیک زباله بین شهروندان متوقف 
می‌شود.برزگر از راه اندازی اپلیکیشن پسماند 
خشک در یزد خبر داد و گفت: شهروندان از 
این پس باید برای دریافت کیسه نایلونی به 
این اپلیکیشن مراجعه کنند.رئیس سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری یزد از شهروندان 
خواست تا حد امکان به جای کیسه‌های 
پلاستیکی، از کیسه‌های پارچه‌ای و توری 

استفاده کنند.بی‌شک آموزش، فرهنگ سازی 
و در کنار آن برخی اقدامات نظیر آنچه که 
امروز در ماموریت‌ها و اولویت‌های سازمان‌های 
پسماند در شهرداری‌های سراسر کشور قرار 
گرفته، می‌تواند گامی‌در مسیر سرمایه گذاری 
برای تبدیل طلای کثیف به ثروت باشد.مجید 
تجملیان عضو شورای اسلامی‌شهر یزد گفت: 
هرچند پسماند‌ها و شیرابه‌های پسماند‌ها آثار 
نامطلوب زیست محیطی و بهداشتی فراوانی 
به بار می‌آورند، اما می‌توانند علاوه‌بر سودآوری 
فراوان، اشتغال‌زایی را نیز به‌همراه داشته باشند 
و نقش مهمی‌در اقتصاد کلان ایفا کنند.او افزود: 
در تلاشیم با برنامه ریزی صحیح درآمد حاصل 
از طای کثیف را به چرخه اقتصاد استان 
برگردانیم تا برای خدمات رسانی شهر استفاده 
شود.به گفته او در این رابطه برای تولید 
کمپوست، به دستگاهی نیاز داریم که باید از 
خارج کشور تامین شود و نیازمند بودجه بسیار 
است.تجملیان افزود: فرهنگ تفکیک زباله از 
مبدا در کشور و به تبع آن در استان یزد بسیار 
ضعیف است و باید مردم به این باور برسند 
که تفکیک زباله از مبدأ کار بسیار ارزشمندی 
است و ایجاد چنین نگرشی موجب می‌شود 
شهروندان بیش از گذشته با مدیران شهری 
همراه شوند و در این کار مشارکت کنند.
تجملیان ادامه داد: در دفن غیراصولی زباله 
مقدار زیادی مواد سمی‌تولید می‌شود که 

همین مواد باعث آلودگی آب و خاک می‌شود 
و همین مسئله به خطر افتادن سلامت انسان 
را در بردارد.او گفت: مردم باید یاد بگیرند 
زباله را )شیشه، تیغ، سرسرنگ واکسن( را از 
هم تفکیک کنند، جدا کردن شیشه در خط 
پردازش بسیار کار دشواری است وهزینه 
زیادی می‌برد همچنین خروجی‌های مربوط به 
خط پردازش کود کمپوست اگر شیشه داشته 
باشد دستگاه قادر نیست زباله‌ها را تبدیل به 
کمپوست کند.صنعت بازیافت به یک صنعت 
پردرآمد و پول‌ساز در کشور‌های پیشرفته 
تبدیل شده و این کشور‌ها زباله‌های عادی 
خود، از فلز و پلاستیک گرفته تا زباله‌های 
الکترونیکی مانند موبایل یا رایانه را بازیافت 
می‌کنند و از این طریق درآمد خوبی دارند.
در واقع امروزه تفکیک، بازیافت و استفاده از 
زباله با عنوان طلای کثیف یکی از مهمترین 
شاخص‌های توسعه پایدار برای کشور‌ها 
محسوب می‌شود و برخی کشورها، در این 
زمینه بسیارموفق عمل کرده‌اند و در صدد 
تولید انرژی از زباله‌ها هستند.به نظر می‌رسد 
اگر از یک سو همکاری و مشارکت مردم و 
آموزش پذیری آن‌ها در زمینه تفکیک زباله 
و از سوی دیگر، ایجاد زیرساخت و نرم افزار 
از سوی مسئولان، پای کار مدیریت پسماند 
بیاید، یزد می‌تواند از استان‌های پیشتاز در 

زمینه تبدیل زباله به ثروت باشد.

مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های معاونت 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: در 
نیمه اول سال سال جاری ۶۳۰ مورد ابتلا به 
سالک داشته‌ایم.ناصر امینی در گف‌وگو با ایسنا 
در خصوص بیماری سالک اظهار کرد: سالک، 
بیماری انگلی است که توسط تک یاخته یا 
انگل ایجاد شده و به‌صورت پوستی تظاهر 
پیدا می‌کند. این بیماری، بومی‌کشور ایران و 
چند کشور آسیایی دیگر است و این بحث که 
این بیماری ریشه‌کن شود امکان پذیر نیست.

وی با اشاره به اینکه عامل این بیماری انگلی، 
لیشمانیا است، تصریح کرد: انتقال بیماری 
سالک به انسان، از طریق پشه‌ها انجام می‌شود. 
در ابتدا انگل وارد بدن پشه خاکی می‌شود و 
بعد در حین پرواز در محدوده زندگی خودش، 
سایر افراد و حیوانات را مورد گزش قرار می‌دهد 
و بیماری را منتقل می‌کند.مدیر پیشگیری و 
مبارزه با بیماری‌های معاونت بهداشت دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد در خصوص انواع بیماری 
سالک در کشور خاطرنشان کرد: در ایران، 

دو نوع سالک شهری )خشک( و روستایی 
)مرطوب( وجود دارد که از ظاهر زخم تفاوت 
این دو نوع مشخص می‌شود. در سالک نوع 
روستایی ترشحات چرکی روی زخم وجود 
دارد و اطراف آن نیز قرمز و برجسته است 
که به همین دلیل به آن نوع مرطوب گفته 
می‌شود.امینی با اشاره به آمار بیماری سالک 
در خراسان رضوی بیان کرد: آمار افراد مبتلا 
به بیماری سالک در خراسان رضوی بالا بوده 
و مشهد نیز بیشترین میانگین آمار مبتلایان 
سالانه به سالک را در استان به خود اختصاص 
داده و شهرستان‌های سرخس و درگز نیز در 

رتبه‌های بعدی قرار دارند.
تا ۱۴۰۰  از سال ۱۳۹۲  داد:  ادامه  وی 
از شهرداری، فرمانداری،  اعم  تمامی‌دستگاه‌ها 
دامپزشکی و مراکز بهداشت پای کار بودند که 
نتیجه آن روند نزولی این بیماری بود. متاسفانه 
از ۱۴۰۰ حدود ۹ درصد این بیماری افزایش 
پیدا کرد. تعداد مبتلایان در سال ۱۳۹۹، 
۷۶۵ مورد ، در سال ۱۴۰۰، ۸۳۳ مورد  و 
در نیمه اول سال ۱۴۰۱، ۶۳۰ مورد گزش 
پشه خاکی داشته‌ایم.مدیر پیشگیری و مبارزه 
با بیماری‌های معاونت بهداشت دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد در خصوص درمان بیماری 

سالک گفت: هر زخمی‌که بهبود آن بیش از 
۱۴ روز طول بکشد، شک به بیماری سالک 
را ایجاد می‌کند و در خراسان رضوی که این 
بیماری بومی‌منطقه است به زخم بهبودنیافته 
بعد از دوهفته برچسب سالک زده می‌شود و 
فرد مبتلا باید به پزشک مراجعه کند. پزشک 
از زخم، آزمایش و نمونه‌گیری انجام می‌دهد 
و بعد از تایید بیماری سالک، بیمار به مراکز 
درمان سالک معرفی می‌شود. امینی در ادامه 
افزود: درمان سالک، در مراکز خدمات جامع 
سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد به صورت 
رایگان انجام می‌شود. دو نوع درمان موضعی و 
سیستمیک برای این بیماری انگلی وجود دارد 
که تشخیص درمان آن با پزشک متخصص 
است. در درمان موضعی، گلوکانتیم به صورت 
هفته‌ای در محل زخم تزریق می‌شود. در کنار 
این تزریق، کرایو تراپی یا سرمادرمانی نیز هر 
دو هفته یک‌بار برای بیمار انجام می‌شود. درمان 
سیستمیک به صورت عضلانی است توسط 
پزشک مدت درمان مشخص می‌شود.وی با 
اشاره به اقداماتی که باید در بحث پیشگیری 
از بیماری سالک انجام شود، خاطرنشان کرد: 
پشه خاکی در مناطق گرم، مرطوب و تاریک 
یعنی در کناره دیوارها، نخاله‌های ساختمانی، 

ساختمان‌های تازه ساخت که نمای آجری 
دارد، در محل ریختن زباله‌ها، آب‌های جاری 
در کانال‌ها و در مکان‌های غیر بهداشتی زندگی 
و گسترش پیدا می‌کند که غالبا تعداد این 
پشه و حیوانات انگلی در حاشیه شهر بیشتر 
است که  باید جمعیت آن‌ها کنترل شود.مدیر 
پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های معاونت 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد ادامه داد: 
در جمع‌آوری و دفع مناسب زباله، نخاله‌های 
ساختمانی و تسطیح مخروبه‌ها که مکان‌های 
مناسبی برای تکثیر پشه خاکی هستند، دقت  
شده و شهروندان با مسئولان مربوطه همکاری 
کنند. افراد در مناطقی که این بیماری وجود 
دارد حتی‌الامکان در هنگام غروب آفتاب و 
شب از خانه خارج نشوند، زیرا  در این زمان 
پشه خاکی حداکثر فعالیت را دارد.امینی خاطر 
نشان کرد: روی پنجره‌ها توری مناسب نصب 
شده و پشت درها پرده مناسب آویزان شود تا 
امکان ورود پشه خاکی به داخل خانه به حداقل 
برسد. هنگام غروب آفتاب و در طول شب از 
پشه بند آغشته به حشره کش استفاده کنید. 
اگر مجبور به خروج از خانه هستید، حتما از 
لباس مناسب استفاده شود و قسمت‌های باز 

بدن را بپوشانید تا مورد گزش قرار نگیرید.

ثروتی که از پسماند‌ها یافت می‌شود

حرکت شهر  یزد به سوی صنعت پول‌ساز

ابتلاء ۶۳۰ نفر به سالک در مناطق تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد

»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظر به اینکه خانم ناهید خباز مصبعی به استناد اوراق استشهادیه جهت دریافت سند 
مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی می‌باشند سند مالکیت 
ششدانگ عرصه و اعیان یکباب منزل مسکونی به مساحت 51/45 متر به پلاک ثبتی 
3053 فرعی از 44 فرعی از 56 اصلی بخش 9 مشهد، بعلت سهل انگاری مفقود 
شده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد مالکیت نامبرده در ذیل دفتر املاک 
الکترونیک 139820306271007080 ثبت و سند مالکیت بشماره 531032 ج 97 
صادرگردیده است و دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده 120 
اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می‌گردد هر کس نسبت به 
ملک مورد آگهی معامله‌ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد، 
بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل 
سند مالکیت یا سند معامله رسمی‌به این اداره تسلیم نماید، بدیهی است در صورت 
عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا 
سند معامله رسمی‌نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام 

خواهد شد. م الف 482

»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظر به اینکه خانم بی بی فاطمه حسن زاده لوشاب به استناد اوراق استشهادیه 
جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی 
می‌باشند سند مالکیت دو دانگ از ششدانگ اعیان یکباب منزل مسکونی به پلاک 
ثبتی 746 فرعی از 12 اصلی بخش 9 مشهد، بعلت جابجای مفقود شده است. 
با بررسی دفتر املاک معلوم شد مالکیت خانم بی بی فاطمه حسن زاده لوشاب 
در ذیل دفتر 1006 صفحه 140 شماره ثبت 198892 به میزان دو دانگ ثبت و 
سند مالکیت دفترچه ای به شماره 091735 بنام وی صادر و تسلیم گردیده است 
و دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده 120 اصلاحی قانون 
ثبت، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می‌گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی 
معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد، بایستی ظرف 
مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند 
مالکیت یا سند معامله رسمی‌به این اداره تسلیم نماید، بدیهی است در صورت 
عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا 
سند معامله رسمی‌نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی 

اقدام خواهد شد. م الف 481

»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظر به اینکه خانم عصمت پزدان پور برابر وکالتنامه‌های 180974 و 124262 
تاریخ 1401/07/26 و 1379/08/26 دفترخانه 2 مشهد از طرف آقای حسینعلی 
خیرخواه به استناد اوراق استشهادیه جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت 
اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی می‌باشند سند مالکیت ششدانگ عرصه 
و اعیان یکباب منزل مسکونی به مساحت 114 متر به پلاک ثبتی 1588/2523 
فرعی از 15 اصلی بخش 9 مشهد، بعلت جابجای مفقود شده است. با بررسی دفتر 
املاک معلوم شد مالکیت آقای حسینعلی خیرخواه در ذیل دفتر 923 صفحه 83 
شماره ثبت 181958 ثبت و سند مالکیت دفترچه ای به شماره 777102 ب 73 
بنام وی صادر و تسلیم گردیده است و دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. 
لذا به استناد ماده 120 اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر 
می‌گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای انجام داده یا مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود می‌باشد، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی 
اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی‌به این 
اداره تسلیم نماید، بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا 
وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی‌نسبت به صدور سند 

مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م الف 480
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